Excelentíssimo Senhor
Eduardo Albani Dala Costa - MDB
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 675/2023

Requer ao Executivo Municipal, através do
departamento competente, que se realize
a fiscalização de uma residência no bairro
Sudoeste, que possui uma piscina
descoberta com água parada e em
péssima condição de manutenção e
higiene.

A vereadora infra-assinada, Thania Caminski - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal a realização de
fiscalização na residência nº 358, localizada na rua Antônio Didomênico, no bairro
Sudoeste, a qual possui uma piscina que está descoberta. A água ali presente está
em péssima condição, se tornando um ambiente propício para criadouro do
mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue e da febre amarela.

Justifica-se o pedido atendendo a solicitação de moradores da
localidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 19 de abril de 2023.

https://sapl.patobranco.pr.leg.br/parlamentar/192

		2023-04-20T14:06:57-0300

		2023-04-24T15:21:58-0300